Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Bazois Loire Morvan (Siren : 200067882)

Mise a jour le 01/01/2024

Communauté de communes (CC)
Moulins-Engilbert
Chéateau-Chinon (Ville)

Niévre

non

17/11/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Serge CAILLOT

11 Place Lafayette

58290 MOULINS ENGILBERT

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

15 393
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 46

Dept

58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58

12,68

Commune (N° SIREN)

Achun (215800012)

Alluy (215800046)
Aunay-en-Bazois (215800178)
Avrée (215800194)

Biches (215800301)

Brinay (215800400)
Cercy-la-Tour (215800467)
Charrin (215800608)
Chétillon-en-Bazois (215800657)
Chiddes (215800749)

Chougny (215800764)
Dun-sur-Grandry (215801077)
Fléty (215801143)

Fours (215801184)

Isenay (215801358)

La Nocle-Maulaix (215801952)
Lanty (215801390)

Larochemillay (215801408)
Limanton (215801424)

Luzy (215801499)

Maux (215801614)

Millay (215801689)

Montambert (215801721)
Montapas (215801713)

Montaron (215801739)
Mont-et-Marré (215801754)
Montigny-sur-Canne (215801788)
Moulins-Engilbert (215801820)
Ougny (215802026)

Poil (215802117)

Préporché (215802190)

Rémilly (215802216)
Saint-Gratien-Savigny (215802430)
Saint-Hilaire-Fontaine (215802455)
Saint-Honoré-les-Bains (215802463)
Saint-Seine (215802687)
Savigny-Poil-Fol (215802745)
Sémelay (215802760)

Sermages (215802778)
Tamnay-en-Bazois (215802851)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

159
378
231
86
276
148
1709
622
890
360
82
147
94
628
100
274
119
232
241
2 029
146
445
122
286
157
155
156
1 398
26
155
211
156
119
168
704
194
113
225
196
163
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

58 Tazilly (215802877) 188

58 Ternant (215802893) 176

58 Thaix (215802901) 44

58 Tintury (215802927) 163

58 Vandenesse (215803016) 303

58 Villapourcon (215803099) 419
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 31

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Création, aménagement, entretien et gestion des réseaux de chaleur ou de froid urbains

Réseaux de chaleur

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

Etablissement du schéma directeur ; Réalisation des travaux et reprise de I'existant des réseaux eaux usées collectifs ;
Création gestion et contrble des réseaux eaux usées collectifs ;

- Assainissement non collectif

Contrdle des assainissements eaux usées non collectifs.

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Organisation des transports non urbains

Transport a la demande

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de l'urbanisme

- Etudes et programmation
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

Etudes générales d'aménagement portant sur I'ensemble du territoire communautaire. Elaboration d'un projet de
développement et de tout autre dispositif contractuel de programmation, de développement et d'aménagement du territoire,
et en particulier du contrat de développement du territoire avec le conseil général.

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Acquisition en commun de matériel

Acquisition de matériel pour I'entretien des talus, bas-cotés et fossés des voies communales

- NTIC (Internet, cable...)

Participation a I'informatisation des écoles

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

- Organisation de la mobilité - école de production labellisée par la Fédération Nationale des Ecoles de Production (FNEP)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
58 Syndicat de gestion des déchets du Centre Nivernais (255800682) SM fermé 24 110
21 SM du parc régional du Morvan (252106620) SM ouvert 92 214
58 SM "Niévre Numérique" (200002400) SM ouvert 284 956
SI d'énergie, d'équipement et d'environnement de la Niévre (SIEEEN)

58 SM ouvert 274 750
(255801185)

58 PETR Nivernais Morvan (200051548) SM ouvert 58 905

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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